

## ITALAI PRAŠO PAGALBOS SUVALDYTI TITO

### PASIEŠIO INCIDENTAI NESIBAIGIA, NĖGALI SUSITARTI DĖL SIENOS

#### "General Motors" pakėlė atlyginimą 11 centų už valandą, išvengtas naujas streikas

ROMA, Italija, geg. 25 d. — Italijos valdžia šiandien kreipėsi į J. A. Valstybes, Didžiąją Britaniją ir Prancūziją, prašydama jas pagalbėti nustatyti sieną su Jugoslavija. Italų valdžia keliais atvejais bandė tiesioginiai susitarimai su Tito, bet pasitarimai nedavė teigiamų rezultatų.

Jugoslavijos pasienyje visą laiką vyksta incidentai. Italų valdžia padarė nepaprastai daug nuolaidų, bet provokacijoms nėra galo. Tito kareiviai ir toliau iš pasaly žudo Italijos pasienio sargus, kiekvieną dieną naudoja sienos ženklams perkelti į naujas vietas, žymiai nutolusias nuo nustatytos sienos.

Italijos valdžia priėjo įsitikinimo, kad tikrai karą laimėsios demokratinės valstybės gali nustatyti tiksliai Italijos sienas ir suvaldyti dabartinį Jugoslavijos diktatorių, todėl italai ir kreipiasi į Ameriką, Angliją ir Prancūziją.

Pažymėtina, kad šis nutarimas padarytas pirmame naujos valdžios posėdyje. Italai nekėlė sienos incidentų viešumon, kol nepavyko sudaryti stiprios valdžios.

Alcide de Gasperi sudarė rinkimus laimėjusių koaliciónių partijų valdžią. Daugiau-

sia vietų pasiėmė krikščionys demokratai. Krašto apsaugos ministeriu paskirtas Rodolfo Pacciardi, ilgametis republikonas.

Giuseppe Saragat, socialistų darbo partijos vadas, paskirtas vicepremjuru ir prekybos laivyno ministru. Socialistas Ivan Mateo Lombardo — prekybos ir pramonės ministeriu. Carlo Sforza liko užsienio reikalų ministerijos priešakyje, o Mario Scelba ir toliau valdo vidaus reikalų ministeriją.

DETROIT, Mich., geg. 25 d. — "General Motors" korporacija sutiko pakelti atlyginimą 11 centų už kiekvieną darbo valandą ir išvengė auto darbininkų streiko. Manoma, kad netrukus bus baigtas ir "Chrysler" darbininkų streikas.

Jei darbininkas gaudavo \$1.50 už valandą, tai ateityje jis gaus \$1.61. 8 centai bus naudojami pajūrangumui prapagymimo išlaidoms apmokėti, o 3 — gyvenimo gerbūviui kelti. Jei valdžios statistikos biuras rodytų, jog pragyvenimas pa-brango, tai korporacija sutinka dar pakelti atlyginimą, o jei pragyvenimas eis pigyn, tai sutarta proporcija ir atlyginimas bus mažinamas. Atlyginimo lentelė bus nustatoma kiekvieną metų ketvirtį.

### LENINGRADO GYVENTOJAI KELIA RIAUŠES, TRŪKSTA DUONOS

#### Minia sumušė policiją, degino automobilius, valdžia skuba siųsti duoną didmiestin

NEW YORK, N. Y., geg. 25 d. — Prieš keletą savaičių soviėtų valdžia nutarė teikti duoną Leningrado namų sargams, kad dalintų ją gyventojams.

Niekas neatreipė dėmesio į šį pranešimą, nes nebuvu aiškios priežastys, privertusios valdžią imtis panašaus nutarimo.

Dabar apie šį reikalą patirta daugiau žinių. New Yorke leidžiamas "Socialistiškeskij Vestnik" štai ką apie tai sako:

#### RUSAI TURI DRĄSOS KOLIOTI STALINĄ

Kovo mėnesio viduryje žmonių eilės prie Leningrado maisto krautuvų darėsi vis ilgesnės ir ilgesnės.

Gyventojai stodavo eilėn iš vakaro, kad galėtų įsigyti maisto ateinančių rytą.

Nepasitenkinimą žmonės viešai pradėjo reikšti.

Anksčiau žmonės nedrįsdavo Stalino kolioti, bet šį kartą ir jis garsiai buvo niekinamas.

#### LENINGRADE KARTOJOSI 1917 M. SCENOS

Minia įsiveržė į viena krautuvę ir išnešė visą maistą. Kantų netekę žmonės sumušė policiją, o policiją atvežusį "milicijos" automobilį sudegino.

Žinoma, tvarka buvo atstatyta. Krautuvė priežiūra buvo pavesta vidaus reikalų ministerijos kariuomenei.

Netrukus pradėta gabenti maistą į miestą, bet per kelias

dienas Leningrado gatvėse matėsi scenos, panašios į 1917 metų vasario mėnesį buvusias.

#### VISI GYVENTOJAI NEPATINKINTI VALDŽIA

Tuo pačiu metu panašūs incidentai vyko ir kituose miestuose. Aiškinama, kad maisto tiekiamas netvarkingas dėl blogos susisiekimo sistemos, kuri ir dabar labai blogai veikia.

Beveik visi krašto gyventojai nepatenkinti dabartine valdžios sistema, daugiausia dėl labai skirtingų gyvenimo sąlygų. Sovietų "aristokratai" gyvena dideliame pertekliu.

Jie nei neslepia savo privilegijų, bet atvirai išmėgsta pasirodyti. Didelės gyventojų masės vos galus su galais suduria, kasdien baimingai turi žiūrėti į rytą.

Šiandien nelygybė gyventojų tarpe yra žymiai didesnė, negu ji buvo prieš 1917 metus.

Privilegijuotieji šiandien nekreipia jokio dėmesio į plačias gyventojų mases, žiūri į jas su panika. Žymiai didesne, negu senais laikais.

Į tokią laikyseną žmonės jautriai reaguoją.

#### APIE UŽSIENIŲ NETURI JOKIŲ ŽINIŲ

Gyventojai nieko nežino apie tarptautinę būklę. Valdžia stengiasi įtikinti gyventojus, kad Sovietų Sąjunga vedą "taikos politiką" ir daro viską, kad išvengtų naujo karo. Iš kitos pusės, soviėtų valdžia pasakoja

### Prezidentas sveikina gen. Spaatz



Gen. Carl A. Spaatz (po dešinei) priima iš prezidento Trumano (po kairės) medalį už pasiūmėjimą tarnyboje. Generalas Spaatz ejo aviacijos viršininko pareigas, iš kurių įsai dabar pasitraukė.

### JERUZALĖJ EINA KOVOS, ARABAI TARIASI DĖL PALIAUBŲ

#### Gromyko naudojo veto, kad saugumo taryba netyrinėtų perversmo Čekoslovakijoje

KAIRAS, Egiptas, geg. 25 d. — Pačioje Jeruzalėje dar tebeina kovos, o arabų atstovai tariasi dėl prašytų Palestinos paliaubų.

Iki šio meto nieko konkretaus nenutarta, bet aišku vienas dalykas: arabų valstybės nemes ginklų be sąlygų.

Arabai sutiks sustabdyti karo veiksmus Palestinoje tik tai tuo atveju, jei žydai priims tam tikras sąlygas. Arabų vadai dabar tariasi dėl žydams statomų sąlygų.

#### ZYDŲ LAKŪNAI BOMBARDUOJA JERUZALĖ

Pranešimai iš Telavivo sako, kad žydų aviacija dar kartą bombardavo arabų centrus Jeruzalėje.

Žydai tvirtina, kad Ramat Rehel ir vėl yra jų kontroliuojami. Prieš kelias dienas šis miestas buvo arabų rankose. Ramat srityje ejo kruvinos kovos, jose žuvo daug egiptiečių ir žydų.

Oficialus Transjordanijos karo vadovybės pranešimas sako, kad žydai neteko visos eilės svarbių pozicijų Jeruzalės apylinkėse.

#### ARABAI NEPRIPAŽINS NEPRIKLAUSOMOS PALESTINOS

Arabų vadai jokia būdu nenori pripažinti nepriklausomos Palestinos.

Arabai yra nusistatę reikalauti, kad žydų armija būtų nuginkluota ir išformuota. Kol Palestinos žydai turės ginklus, tol nebus taikos Artimuose Rytuose.

Manoma, kad žydų nuginklavimas bus viena sąlygų, kurias arabai statys Palestinos paliauboms.

#### Gromyko neleido vesti tyrinėjimo

LAKE SUCCESS, N. Y., geg. 25 d. — Vakaro soviėtų valdžia neleido saugumo tarybai su-

daryti subkomiteto, kuris ištirtų komunistų perversmą Čekoslovakijoje.

Andrej Gromyko 24-tą kartą naudojo veto, kad galėtų pasipriešinti saugumo tarybos daugumos nusistatymui.

J. V. atstovas Austin įtikino tarybą, kad Gromyko neturi teisės naudoti veto, bet saugumo tarybos pirmininkas leido rusams šią privilegiją naudoti.

#### ČEKAI INFORMUOS SAUGUMO TARYBĄ

Užkirtus kelią oficialiam komunistų perversmo tyrinėjimui, Warren Austin pranešė saugumo tarybos nariams, kad kiekvienas jų gali gauti Amerikoje apsigyvenusių čekų pareigūnų pareiškimus ir liudijimus apie soviėtų valdžios įsikišimą į Čekoslovakijos vidaus reikalus.

Austin prašė kitas valdžias duoti galimybės čekų pareigūnams kelti viešumon soviėtų valdžios elgseną Čkoslovakijoje. Demokratinės čekų valdžios atstovų yra Anglijoj ir Prancūzijoje, jie teiks informacijas apie komunistų perversmą.

Kanados, Belgijos, Sirijos, Argentinos, Kolumbijos ir Kinijos atstovai protestavo, kad pirminiškai prancūzų atstovas leido Gromyko naudoti veto.

— Nelaisvėn paimtos žydaitės pirmiausia prašo arabus duoti joms maisto.

— Švedija, Danija ir Norvegija planuoja sudaryti munitų uniją.

— Prezidentas Trumanas paskyrė advokatę Friedą Henock federalinės susisiekimo komisijos nariu.

— Boeing aviacijos bendrovė pakėlė atlyginimą savo tarnautojams.

— Oxfordo universitetas davė civilinės teisės daktaro laipsnį princesei Elžbietai. Princesė pasakė kalbą mokslo įstaigoje.

### UŽSAGRŪDINĘ LIETUVIAI KELIOSE SPORTO ŠAKOSE SUMUŠĖ RUSUS

#### Boksininkas Algirdas Šocikas grumsis su Nikolaj Koroliovu, raumeningiausiu rusu

("Naujienų" korespondento pranešimas iš Europos)

Paskutiniu metu iš Lietuvos ateina žinių apie mūsų sportininkų laimėjimus. Nors Lietuvoje susidomėjimas sportu dabar nėra didelis, bet laimėti padeda dabar viešpataujanti kovos nuotaka.

Kaip žinoma, Kauno studentų krepšinio epikas nugalėjo rusus ir dabar yra skaitoma Tarybų Sąjungos meisteriu.

Dvejus metus iš eilės Kauno jaunieji futbolininkai laimi Tarybų Sąjungos jaunių futbolo pirmenybes.

#### ŠOCIKAS — 19-KAMETIS BOKSO ČEMPIONAS

Lietuvos sunkaus svorio bokso čempionas dabar yra 19-kametis Algirdas Šocikas.

Neseniai Rygoje įvykusiose pirmenybėse be eilės pajėgių boksininkų dalyvavo taip pat absoliutus Tarybų Sąjungos (Rusijos) čempionas Nikolaj Koroliovas.

Abu—Koroliovas ir Šocikas — ejo ligi pusfinalio nugalėdami savo varžovus nokaupais pirmame raunde. Ir štai jie atsidūrė vienas prieš kitą—ilgametis absoliutus Tarybų Sąjungos (Rusijos) čempionas ir geriausias Lietuvos boksininkas.

#### RUSAI NETEISĖTAI UŽSKAITO LAIMEJIMUS

Pirmame rounde Šocikas porą kartų parkrito. Tačiau antrojo susitikimo dalyje padėtis išsilygo, trečiąjį roundą laimėjo Šocikas. Bendroje pasekmėje tačiau dėl turėtų "knock-down" Šocikai buvo užskaitytas pralaimėjimas.

(Iš tikrųjų, šis pralaimėjimas buvo užskaitytas neteisingai, gelbsti Rusijos garbę, kas dažnai praktikuoja jama.)

#### JONAS ANILIONIS — TENISO MEISTERIS

Naujieji Lietuvos teniso meitrai yra Jonas Anilionis (vyrų grupėje) ir Jadvyga Bukauskienė—Ščiukauskaitė (moterų grupėje).

Žinomas dviratninkas Juozas Pimpis per įvykusias 1947 metais Klaipejoje lenktynes nuvažiuojo 100 km. nuotolį per 2:53:36,5 sumušdamas 1932 metų Gedimino parodytą laiką—3:03:07,7, kurio per 15 metų nė vienas lenktynininkas nesugebėjo pajudinti.

Ieties ir disko metime, rutulio stumime pasiekė puikių laimėjimų, sumušdama senus rekordus, Aldona Briedytė, Kauno Kūno Kultūros Instituto auklėtinė.

#### VLADAS MIKĖNAS LAIMI ŠACHMATŲ TURNIRĄ

Lietuvos šachmatininkai kartu laimėjo Pabaltijo šachmatų turnirą. Eilėje visasajunginių pirmenybių Lietuvos čempionas Vladas Mikėnas laimėjo prizines vietas.

Malonu girdėti, kad mūsų mažos ir pavergtos tautos sportininkai daugelyje sporto šakų supliekia rusus. Tai rodo, kad Lietuvos jaunimas turi širdį vietoje. Kaip kitos iš Lietuvos ateinančios žinios sakė, jis pliekia rusus ne vien sporto lauke.

#### Komunistai ar do tvarką Suomijoje

HELSINKIS, Suomija, geg. 25 d. — Profesinių sąjungų centras nutarė nestreikuoti dėl pakaitų valdžios, o komunistų kontroliuojamos uosto darbininkų unijos vakar metė darbą.

Iš vidaus reikalų ministerijos išvarytas Yrjo Leino kviečia darbininkus streikuoti, kad "reakcionieriai neužimtų vidaus reikalų ministerijos".

Leino įtikinėja darbininkus, kad vidaus reikalų ministerija turi priklausyti "demokratnei suomių sąjungai" arba komunistų partijos žmogui.

#### STREIKUOJANTIEJI ISKROVĖ SOVIETŲ LAIVĄ

Helsinki uoste yra 34 laivai. Krovikai šiandien nedirbo nei viename iš jų. Streikuojantieji padarė išimtį įplaukusiam soviėtų laivui, jis tuojau buvo iškrautas.

Socialdemokratas Eino Kilpi laikinai eina vidaus reikalų ministerio pareigas. Vyrauja įsitikinimas, kad suomiai šių svarbių pareigų nepaves svetimoms valstybės agentui.

Kariuomenė nemano, kad komunistai bandytų kelti pučą.

— Arizonos gubernatorių Sidney P. Osborne mirė.

### Vėliausias Naujienos

— Chaim Weizman pareiškė spaudai, kad jis kalbėjosi su prezidentu Trumanu paskolos ir ginklų reikalais. Izraelio prezidentas prašė 90 — 100 milijonų dolerių paskolos naujai valstybei. Trumanas jam pareiškė, kad šis reikalas galės būti sutvarkytas. Trumanas tvirtinęs, kad ir ginklų pardavimas bus išspręstas.

— Libano valdžia sutinka paleisti 41 J.V. pilieti, jei jie važiuos namo. J.V. konsulas Libane klausinėja Baalbek stovykloje laikomus žydus, ar jie sutiks važiuoti į Ameriką.

— Valstybės departamentas pranešė Sirijai ir Libanui, kad J.V. nepripažįsta jų paskelbtos Palestinos blokados.

— Jei Thomas E. Dewey pirmame balsavime nebus išrinktas partijos kandidatu į prezidentus, tai 9 Oregono valstijos atstovai balsuos už mane, pareiškė Harold E. Stassen.

— Teisėjas Alan Goldsbrough atidėjo vienai dienai John Lewis bylos nagrinėjimą, kad advokatai galėtų pasiteisinimus paruošti raštu. Lewis turės atvykti birželio 2 dieną ir aiškintis, kodėl jis nenori tartis su pietų kasyklų savininkų atstovu.

— Žydai tvirtina, kad vakar nepažįsami lėktuvai pirmą kartą bombardavo Jeruzalę.







# AMERIKOS KONGRESAS IR LIETUVIŲ TREMTINIŲ Į AMERIKĄ ATVYKIMO PROBLEMAS

(Tęsinys)  
Tremtiniai Amerikoje

Iki dabar atvykusiųjų iš Europos lietuvių tremtinių jau turime virš tūkstančio. Daugiausia jų apsisloja pas gimines ir draugus. Proporcionaliai jų daugiausia apsigyvena didžiosiose, lietuvių senose kolonijose. Begyvendami drauge, aišku, pradeda vienėti kitiems, dažnai dėl smulkmenų, išpiktinti. Sunkiai gyvenę, daug vargo patyrę, tremtiniai netenka kantrybės ir su kantrybės netekusiais vietiniais, greitai gyvenimu gyvenančiais, Amerikos lietuviams — susikerta, pasako tą, ko normaliai gyvendami nebūtų pasakę. BALF centrą pasiekia įvairūs skundai. Daugiausia juos galima suklasifikuoti taip: 1) tremtiniams Amerikoje labai sunku įsikurti; 2) mokslo žmonėms ir papratusiems kitaip gyveniti, Amerikoje tenka persunkiai dirbti; 3) seniai atvykusių Amerikos lietuvių jie nenori suprasti; 4) Amerikos kultūra jiems atrodanti keista ir 5) kad tremtiniai pamirštą įvertinti Amerikos lietuvių gerą širdį ir troškimus pagelbėti ir laimingai įsikurti. Iš kitos pusės tremtiniai skundžiasi, kad jiems sunku susikalbėti su senovišku pažintu, prieš pusę šimto metų, atvykusiais lietuviams. Kai kurie tremtiniai skundžiasi, kad seniai atvykę lietuvių jau yra pamiršę lietuvių kalbą, tikruosius lietuvių papročius ir nepasiviję Ne-

prisklausomybės Lietuvoje buvusios kultūros. Dar Amerikos lietuviams nusiskundžia, kad tremtiniai neina į seniai įkurtas organizacijas, o mėgina steigti savas ir skiriasi nuo seniai atvykusių lietuvių. Tremtiniai skundžiasi, būk, Amerikos lietuvių organizacijų veikėjai nekviečia tremtinių drauge veikti, bijodami, kad iš vadovaujama vietų jie amerikiečių lietuvių neišstumtų. Vieninguo m trokštą Amerikos lietuvių labai nepatenkinti, kad tremtiniai nepagalbsta seniesiems lietuviams talkininkauti grupių suartėjimo darbe. Iš kitos pusės — tremtiniai skundžiasi, kad sunku seniai įsienėjusius Amerikos lietuvių kiverčius sušvelninti.

## Turim išlaikyti kvotimus

BALF centras, girdėdamas įvairius nusiskundimus, jaučiasi gana blogai, nes žino, jog vieno kito netaktas ar nemokėjimas prisitaikinti prie naujų sąlygų Amerikoje, gali pakenkti tūkstantams lietuvių, kuriems norima pagelbėti iš Europos į Ameriką atvykti. Iš kitos pusės, vienas kitas nesupratimas ar netaktas greičiau išreklamuojamas, negu pavyzdingi ir gražūs darbai. Išvada — ir tremtiniai ir vietiniai turėtų išmokyti daugiau kantrybės vieni kitus geriau pažinti, taikytis Amerikos gyvenimo sąlygoms, ko greičiausiai išmokyti sugyventį ir drauge dirbti.



Veronica Elliott Acme kėdėje po to, kai ji reporteriams prisipažino, nušovusi savo vyrą Cecilį.

## Pažinti Ameriką ima laik

Palyginti, mazas atvykstančiųjų skaičius, aišku, negali pakeisti nusistovėjusių Amerikos tvarkos ir gyvenimo papročių. Dėl to, tremtiniams ir svarbu studijuoti Amerikos gyvenimą, pažinti Amerikos lietuvių istoriją, su jais bendradarbiauti. Jei daug kas atrodė kitaip negu Europoje, žinokime, kad buvo priežastys, kurios gyvenimą Amerikoje kita vagona pakreipė.

Lietuvių tautai šiandien svarbu būti vieningai. Prieš pasaulį svarbu įrodyti, kad lietuvių supratę, kultūringi, priaukę nepriklausomai valdytis. Budami mažos tautos sūnūs ir dukterys, lietuvių gali įrodyti, kad moka ir nori sugyventi ne tik su savaisiais kaimynais ir draugais, bet kad nori jog ir kiti su jais sugyventi.

## Lietuvių tautos priešai mus demoralizuoja

Kiekvienas turi atminti, kad lietuvių tauta turi priešų, kurie stengiasi vykdyti drumstimo darbą. Aišku, yra ir pasamdytų agentų, kurie demoralizuoja galvosena ir stengiasi "sudurumstame vandenyje" pažuvauti.

Nepakęsdami savitarpio kiverčių, kai kurie lietuvių yra pasitraukę iš visuomeninio darbo, nusivylę, kad maža tauta, gyvenama tokiose sunkiose sąlygose, dar nesugeba įmatyti savo nelaimių.

## Gelbėkim žūstančiuosius!

Pasimokę iš pračities klaidų, sekdami šių dienų gyvenimą, trokšdami lietuvių tautai gražesnio rytojaus — visi lietuvių, nežiūrint, kur gyventų, turi stengtis veiningai, kultūringai ir praktiškai siekti lietuvių tautai gražesnio rytojaus. Vienas tu siekimų praktišku būdu — mėginti išgelbėti kenčiančių lietuvių tautą Europoje ir šbado, nesveikatos ir vargo. Tą galime pasiekti aukodami BALFui, pildydami afeideivitus, įsteigdami atvykstantiems iš Europos pagalbos centrelis, pagelbėdami jiems surasti pragyvenimo šaltinį ir patalpas gyventi ir prašdami jų, kad Amerikos lietuviams jie pagelbėtų šiame sunkiame darbe, gelbėti savo gimtines, savo draugus ir visą lietuvių tautą iš baisios nelaimės. Turėkime gerų norų, ištvėrėms, pasiryžimo ir pasiaukokim!

Bendrasis Amerikos Lietuvių Šalpos Fondas veikia nuo 1944 m. kovo 25 d. Nuo 1944 m. iki 1946 m. buvo National War Fund nariu. Nuo 1947 m. rudens yra American Overseas Aid — United Nations Appeal for Children nariu. Nuo pat CARE įsisteigimo dienos, BALF yra narys. Be to, priklauso American Council of Voluntary Agencies for Foreign Relief ir yra registruotas Advisory Committee on Voluntary Foreign Aid of the United States Government. BALF artimai bendradarbiauja su didžiosiomis Amerikos šalpos organizacijomis, kurios rūpinasi tremtinių šelpimu, jų imigracija ir įkurdinimu.

BALF Imigracijos Skyrius United Lithuanian Relief Fund of Amerika  
105 Grand Street,  
Brooklyn 11, N. Y.  
Tel. EVergreen 7-1422-23  
(GALAS)

# "NAUJIENOS" KOVOJA DĖL ŽMONIJOS LAISVĖS

"Naujienos" su žmonėmis, žmonės su "Naujienomis", tai nė kiek neperdėta frazė.

"Naujienos" per 35 metus kovojo už demokratijos principus, už žmonių teises ir laisvę, kuomet ta laisvė juo labiau brangi pavergtoms tautoms. Jos kovojo per dešėtkus metų ir šiandien tebetiesia kovą, kad pavergtą Lietuvą vėl būtų laisva ir nepriklausoma. Kovą už laisvę, už žmogaus teises gyventi, buvo ir bus reikalinga, kad pasaulyje būtų nugalėti laisvės priešai-agresoriai ir jų suklandinti pakalikai.

Kovai už demokratiją yra reikalinga visuomenės parama ir pritarimas, žodžiu, taurių lietuvių susipratimas ir susirūpinimas pavergtos tautos likimu. Jeigu mes patys mažai kreipsime dėmesio į gyvenimo eigą, tai ko gero, laisvės priešai, kurie nusiaubė Europą, pagrasins pavojumi ir šiai laisvai šaliai.

"Naujienos" yra darbo žmonių laikraštis. Jos pasiekia plačius lietuvių visuomenės sluok-

snius savo, paslapiuose nedamos teisingas žinias, kas pasaulyje ir aplink mus dedasi. "Naujienos" visuomet glaudžiai gyvena su žmonėmis. Kad šie glaudūs ryšiai su lietuvių būty ryškesni, jos rengia gegužinę birželio 27 dieną Liberty daržę. "Naujinių" artimi kaimynai, chicagiečiai, turės progos vėl susitikti su savo artimaisiais, pasikalbėti ir pasilinksinti.

— "N." skaitytojas.

## Uždare 50 Neturėju- sių Laisnių Saliunų

Naktį į antradienį policija Chicagoje uždare 50 tokių saliunų, kurie neatnaujino laiku reikiamų laisnių. Laisniams atnaujinti buvo nuslatytas paskutinis laikas 12:01 valandą tą naktį.

Kitas pranešimas sako, kad uždaryta ne 50, bet 150 taver- nų. Numanu, kad jos vėl atsidarys, kai laisnius nusipirks.

## ALICE STEPHENS SINGERS KONCERTAS

Antradienį, Birželio-June 1 dieną, 1948  
8:30 VALANDĄ VAKARO

### ORCHESTRA HALL

Solistė POLYNA STOSKA, žymiausia Amerikos soprano,  
Metropolitan Operos artistė, koncertų žvaigždė,  
teatrų-radio ir rekordų-plokštelių.

Taipgi ALGIRDAS BRAZIS, baritonas.

Rezervuotas vietos — \$2.50, \$1.90, \$1.25 su taksais).

**3%** MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid Up Savings. (current rate)  
Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra apdrausti iki \$5,000.00.  
Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, jeigu atsiėsite knygutę ir mūsų raštinę.  
**MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ \$2,250,000.00.**

**Chicago Savings and Loan Association**  
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575  
JOHN PAKEL, President.

**DENGIAME VISOKIUS STOGUS ir insuliuojame**  
Aplakame namus visokios rūšies materijalais. Taipgi paroduame stogų materijolus už cash arba lengvais išmokejimais.  
**EAGLE ROOFING CO.**  
Aleksandras Pesmenski, sav.  
1939 West Chicago Ave. Tel. CANal 4990

**JOS. F. BUDRIK, Inc.**  
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.  
Tel. CALUMET 7237.  
Didelė rakanų krautuvė, Radio ir Television Setų, Elektrikinių Saldytuvų, Skalbiamų Mašinų ir Prosjimo Mašinų, Dulkių Valytuvų, Jewely, Deimantinių Žiedų, Laikrodėlių, Sidabro ir Aukso rūšų plunksnų.  
  
Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais. Sekmadieniais uždaryta.  
Budriko leidžiami radio programai:  
WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais nuo 5:30 po pietų P. M.  
WAAF, 950 kil. kas rytą paprastom dienom nuo 8:30 A. M.

**A. L. D. D. NARIAI**  
Phones VIRGINIA 6583  
**DR. S. BIEZIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2201 West 22nd Street  
Valandos nuo 1—3 ir 7—8  
Seredomis ir nedėl uždaryta.  
Subatomis nuo 1—3.  
Rez. 3241 W. 66th Place  
Phone REpublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0936  
Rezidencijos telefonas BEVERLY 8244  
**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4157 ARCHER AVENUE  
Ofiso valandos: nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vakaro. Seštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. Trečiadieniais pagal sutartį.

**DR. I. E. MAKAR**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
11750 So. Parnell Ave.  
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8  
Tel.: PULLMAN 8277

**A. Montvid, M. D.**  
West Town State Bank Bldg.  
2400 WEST MADISON ST.  
Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.  
Telefonas SEELEY 7330  
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

**DR. STRIKOL**  
Gydytojas ir Chirurgas  
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.  
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; Ser., 9-12, ir Ned. tik pagal sutartį  
Ofiso Telefonas: YARDS 4787  
Namų Tel. PROSPECT 1930  
Jei neatilsieps viršutiniai telefonai, saukit MIDWAY 0001.

**DR. C. Z. VEZEL'IS**  
DANTISTAS  
4645 So. Ashland Ave.  
arti 47th Street  
Telefonas YARDS 2246  
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakare.  
Seredoj pagal sutartį.

**DR. BRUNO J. ZUBRICK'AS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2951 WEST 63RD STREET  
(netoli Sacramento Ave.)  
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 vakaro, trečiadieniais ir sekmadieniais pagal sutartį.  
Telefonas HEMLOCK 7899  
Namų Tel. HILLTOP 2557

**KITI LIETUVIAI DAKTARAI**  
**DR. B. C. BRUZAS**  
DANTISTAS  
VALANDOS: 10 iki 8.  
Trečiadieniais tik susitarus.  
4003 Archer Avenue  
Truputį į rytus nuo California  
Tel. YARDS 7772

**DR. PETER T. BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
6757 So. Western Ave.  
CHICAGO, ILL.  
Telefonai:  
Ofisas HEMLOCK 5849  
Rezidencija, HEMLOCK 3234  
OFISO VALANDOS:  
Pirmadien., Antradien., Ketvirtadien. ir Penktadien. 1:30—4:30 vakaro  
Trečiadien. ir Seštadien. 12:00—2:00  
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

**DR. A. JENKINS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
(Lietuvis Gydytojas)  
2500 WEST 63RD STREET  
Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30—9 vak. Seštadien. nuo 2—4 p. p. ir 7:30—9 vak. ir Seštadien. uždaryta.  
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838  
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Telef.: Ofiso Grovehill 4020  
Rezidencijos Hilltop 1560  
**DR. A. J. JAVOIS**  
(JOVAISAS)  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2423 W. Marquette Rd.  
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v. (Trečiadien. ir Seštadien. pagal sutartį)

**Dr. J. W. Kadzewick**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2421 WEST 63RD STREET  
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant Trečiadienį ir Seštadienį vakarais.  
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213  
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800  
**DR. WALTER J. KIRSTUK**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
(Lietuvis Gydytojas)  
3925 W. 59th Street  
(Prie Pulaski Road)  
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

**Dr. Emily V. Krukas**  
GYDYTOJA IR CHIRURGE  
4146 Archer Avenue  
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210  
Res. Tel. REPUBLIC 0054  
Jeigu neatilsiepa — sauk KEDZIE 2868  
VALANDOS:  
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakarais. Trečiadienio vakarais ir sekmadieniais pagal susitarimą.

"Naujienos" — tai Lietuvių Visuomenės Kultūros Tvirtovė

**Dr. Constance O'BRITIS**  
GYDYTOJA IR CHIRURGE  
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro. arba pagal susitarimą.  
2408 W. 63rd Street  
Tel. HEMLOCK 5524.

**Daktarai Žilvičiai**  
GYDYTOJAS IR DANTISTAS  
3246 So. Halsted St.  
Telefonas CALUMET 7358

**KITATAUCIAI DAKTARAI**  
**PRANEŠIMAS**  
**Dr. Charles Segal**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Persikėlė į naują ofisą  
4740 S. Ashland Ave.  
(2-ros lūbos)  
Ofiso Telefonas YARDS 0554  
Jei neatilsiepa šaukite.  
Res. Tel. MIDWAY 2880  
OFISO VALANDOS:  
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 9:30 v. vak. Sekmadien. nuo 10 val. iki 12 diena.

**AKIŲ SPECIALISTAI**  
**DR. VAITUSH, OPT.**  
LIETUVIS  
  
Mano 28 metų praktikavimas jūsų garantavimas  
Palengvina akių įtempimą, kuris esli priežastis galvos skaudėjimo, svajimo arba aptamimo, nervotumo, skaudamų akių karščių, atfalso trumparegystė ir toliaregystė. Prieiranga teisingai akinius. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektra, parodančia mažiausias klaidas. Speciali atyda atkreipiama į mokyklos vaikus.  
Atitaisome akių color blind.  
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. Seredomis uždaryta, o Nedėlioį pagal sutartį.  
Daugely atsitikimų akys atitaisomos be akinų. Kainos pigiau kaip pirmiau.  
4712 So. Ashland Ave.  
Phone YARDS 1373

**DR. G. SERNER**  
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS  
25 metų patyrimas  
Tel. YARDS 1829  
Pritaiko Akinius Kreivias Akis Ištaiso  
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė  
3401 SO. HALSTED STREET  
kampus 34th Street  
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 Treč. nuo 10 iki 12. Sešt. nuo 10 iki 5 popiet.

**Dr. E. Wm. Ovitsky**  
Registruotas Optometristas  
Akių egzaminavimas, akinų pritaikymas ir lensų pataisymas.  
4740 So. Ashland Ave.  
YARDS 7-7396

**NUO USISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ IR ODOS LIGŲ**  
Tie, kurie kenčia nuo SENU, ATVIRŲ IR SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ramiai sedėti ir naktimis miegoti, nes jų užsiejusios žaizdos niešni ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą senų atvirų ir skaudžių žaizdų, uždektite LEGULO Ointment. Jų gydymas ypatybės palengvina jūsų skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti naktį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių nudegimų. Jos taipgi pašalina niežėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. Taipgi pašalina perstėjimą ligos vadinamos ATHLETE'S FOOT, sustabdo džiuvimą odos ir perplūšimą tarpirsčių. Jos yra tinkamos vartoti nuo džiūstančios ir suskliusios odos. Jos yra gerus gydymo būdai visų išviršinių odos ligų.  
LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nuvargusių, perstatų ir niežinčių kojų. Legulo Ointment yra parduodamas po 75c., \$1.25 ir \$3.50. Pirkite vaistinėse Chicagoje ir apylinkėse arba atsiuškite money order į:  
LEGULO, Department J  
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

**CONRAD FOTOGRAFAS**  
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniškoms užlaido ir Hollywood'o šviesomis. DARBAS garantuotas.  
414 W. 63rd ST.  
Tel. ENG. 5883-40

EXTRA! EXTRA!  
Permainytas vardas ir adresas.  
**MONARCH LIQUOR**  
Lietuviškas Žydukas  
Nathan 3529 S. HALSTED ST.  
Kanter Phone YARDS 6054

"NAUJIENOS" YRA JUSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS — UZSIRASYKITE JAS

**GRAŽIUS IR ISPŪDINGUS VESTUVIŲ PORTRETUS DARO**  
**Petrik-Walters STUDIO**  
Reikia susitarti iš anksto  
Jūsų vestuvių paveiksłą nutims mūsų candid fotografas, jeigu norėsite. Vaikų paveiksłus imame namuose arba studijoje susitarus.  
Foto kainos gana prieinamos.  
**S. J. WALTERS,**  
Direktorius  
2640 W. 63rd St.  
Tel. REPUBLIC 1157

**Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos**  
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite **BOROCYL OINTMENT**. Jos pagelbėjo daugelimi žmonių. **BOROCYL OINTMENT** pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbėti gijimui. Taipgi vartojamos nuo eozema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50. Siuškite Money Orderj arba nuykite į:  
**BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.**

**AKYS Į ATEITĮ**  
Žiūrėjimas į ateitį moka dividendus. Nužiūrėkit sau tikslą — nuosavą namą, biznį "retirement." Skirkit tam tikslui reguliariai kiekvieną savaitę. Čia taupomi pinigai neša gerus dividendus. Ir jei įsigijimas namo yra jūsų taupymo tikslas, mes turime namų finansavimo planą, po to, kaip jūs sutausysite čia pradinį mokestį.  
**District Savings AND LOAN ASSOCIATION**  
3236 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • CALUMET 4118  
JOSEPH M. MOZERIS, Secretary

